
Contacto

Teléfono 949323020
Fax 949323210
Correo Electrónico secretaria@tortoladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(19198) Tórtola de Henares España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2023 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tórtola de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t8HtMj4uqYOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato para la gestión, mediante concesión del servicio público, de Escuela Infantil
de Tórtola de Henares

procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 339.416,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.138,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.138,86 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 al 31/08/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

mejor puntuación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación mecanismo de recuperación, transformación y resiliencia, dentro del

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t8HtMj4uqYOXQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 949323020
Correo Electrónico secretaria@tortoladehenares.es

Dirección Postal

Plaza España
(19198) Tórtola de Henares España

Precio de la oferta más baja 107.250,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.534 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

componente 21

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mª Isabel Bris Hernández
NIF 70166524x
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

Villa Plana, 17
(19005) Guadalajara España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.534 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.487,4 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 07/07/2023
Plazo de Formalización Del 10/07/2023 al 31/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor aportación de usuarios

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tórtola de Henares
Sitio Web https://tortoladehenares.sedelectronica.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f90182e7-a76b-4f23-b63e-07b432c0c292
https://tortoladehenares.sedelectronica.es


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(19198) Tórtola de Henares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(19198) Tórtola de Henares España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de comida casera
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Meses de apertura del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0 puntos al licitador que no oferte la apertura, 5 puntos al que oferte una quincena y 10Expresión de evaluación 



puntos al que oferte el mes de apertura del centro
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tarifas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntos = (% en valoración * 30) / >% de baja)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de gestión educativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto pedagógico global del centro.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gd8KUx%2FjfoTzA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000011272608 |  2023-934053 | Fri, 07 Jul 2023 12:33:33:916 CEST 65579864969884625690802183135563125041UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gd8KUx%2FjfoTzAq95uGTrDQ%3D%3D

